
ســرویس  سیــاسی -      رئیس جمهور بــا بیان اینکه کتاب و 
کتابخــوانی در تغییر رفتار انســانها نقش موثــر و مهمی ایفا 
می کند،گفت: با مطالعه کتاب انســان به سمت آگاهی، تعالی 

و پیشرفت سوق داده می شود و این در فطرت انسان است.
»مســعود پزشــکیان« در آیین اختتامیه چهل و سومین جایزه 
کتاب ســال جمهوری اسلامی ایران و در جمع نویسندگان، 
پژوهشــگران، نخبگان و اهالی کتاب با قدردانی از هم کسانی 
که در حوزه کتاب و تقویت و توسعه فرهنگ کتابخوانی تلاش 
می کند،گفت: گنجینه علم و دانش با کمک شما گسترش پیدا 
می کند. اگر در کشــور توانایی داریم به برکت کتاب و معلمان 
اســت و اگر ضعفی وجود دارد باید در همان مسیر جستجو و 

ریشه یابی کرد که چرا در این وضعیت گرفتار شده ایم.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه انسان به برکت کتاب رشد می کند، 
تجربه پیدا می کند و راه خود را از تاریکی به روشنایی رهنمون 
می شود، ادامه داد: در تمام زمینه ها از اقتصاد و صنعت گرفته تا 
سیاســت، نوع آگاهی، درک و مهارت ما در اجراست؛ گاهی 
وقــتی از قرآن نقل قول می کنم می گویند که قرآن نخوان بلکه 
ترجمه آنرا بگو، وقتی اولین بار نهج البلاغه را نیز خواندم با همین 
برخورد مواجه شــدم. مشکل ما این است که عده ای همواره 
مخالفت می کنند این در حالی اســت که کتاب دستور زندگی 

است و اگر به آن عمل نکنیم به انحراف رفته ایم.
اگر به کتاب خدا عمل می کردیم با اوضاع امروز 

مواجه نبودیم
وی خاطرنشان کرد: نمی شود مدیران، مسئولان و سیاستگذاران 
کشور نسبت به کتاب و دستورات آن ناآگاه باشند و خلاف آن 

دستورات عمل کنند، کتاب و تحقیق برای گذاشتن در طاقچه و 
انجام کار خود نیست، باور دارم که ما به کتاب خدا عمل نکردیم، 

اگر عمل می کردیم با اوضاع امروز مواجه نبودیم.
رئیس جمهور تبعیت از کتاب خدا را واجب و لازم دانســت و 
تصریح کرد: سعادت با تبعیت و اجرای دستورات کتاب خدا 
است و ضلالت و بدبختی نیز حاصل عدم توجه و عمل به این 
کتاب است؛ کتاب خدا به دنبال تحقق حق و عدالت است و تمام 

اقدامات بشر نیز برای دستیابی به حق و تحقق عدالت است.
بدون حق و عدالت امکان سرپا ماندن جامعه وجود ندارد

پزشــکیان تحقق عدل و عدالت در جامعه را وظیفه همگانی 
)دولت و حاکمیت( دانست و گفت: اگر در این زمینه قصوری 
داریم حاصل جهل، ناآگاهی و عدم درک مناسب از سنت پیامبر 
و کتاب خداست. بدون عدالت و حقیقت امکان سرپا ماندن یک 
جامعه وجود ندارد، ما موظف هستیم به کتاب خدا عمل کنیم و 

آنچه ما را از عمل به کتاب بازمی دارد، منیت و نفسانیت است.
رئیس جمهور نفس انسان را مانعی بزرگ بر سر تحقق عدالت، 
انصاف و انسانیت دانست و تاکید کرد: ظالم کسی است که حق 
را نداند، نبیند و در مقابل آن بایستد و هیچ ظلمی بالاتر از این 
نیست که انسان در مقابل حق بایستد. بسیاری از مشکلات ما در 

نبود آگاهی، مطالعه، درک، باور و اجرای آن است. 
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه درک، عمل و اجرای دستورات 
کتاب خدا گمشــده ما در تمام زمینه هاست، خاطرنشان کرد: 
خواندن کتاب زندگی بهتر و ارتباط سالم تر را برای ما به ارمغان 
خواهد آورد، خواندن کتاب کینه و دشمنی را از ما دور می کند 

و انسانیت را گسترش می دهد.

دفاع از مظلومان عالم به واسطه انسانیت است 
پزشــکیان اظهارداشت: اگر از فلسطین و مظلومان عالم دفاع 
می کنیم به واسطه انسانیت ماست و به همین دلیل است که باید 
در درون جامعه خود نیز برای حل مشکلات مردم و کسانی که 

مشکل دارند تلاش کنیم. 
رئیس جمهور تلاش برای حل مشکلات جامعه را بار سنگینی 
بر دوش دولت دانســت و اضافه کرد: امیدوارم که تلاش شما 
اندیشمندان و اندیشه ورزان در تغییر نگاه جامعه محقق شود. 
کتاب موجب می شــود که غرور و منیت در برخورد شخصی 
با افراد را کنار بگذاریم و درباره ایده و اندیشه مطرح شده فکر 
کنیم. در پذیرش ایده مطرح شده در کتاب مقاومتی وجود ندارد 

و انسان صحت آنرا منصفانه قضاوت می کند.
وی فطرت انسان را عاملی در جهت سوق پیدا کردن به سمت 
تعالی و رشــد عنوان کرد و افزود: جایگاه کتاب در تغییر رفتار 
انسان ها بی بدیل است. ما نیز تمام تلاش خود را به کار گرفته ایم 
که با کمک مردم، نهضت عدالت آموزشی و مدرسه ســازی را 
متحول کنیم، امسال ۲۵۰۰ مدرسه افتتاح شده و در دهه فجر یک 
هزار مدرسه دیگر نیز به این آمار خواهد شد، هرجای کشور که 
نیاز به مدرسه باشد در حال ساخت هستیم. ساخت مدرسه با 
همراهی و مشارکت مردم و خیرین صورت می گیرد و متکی به 

اعتبارات دولتی نیست.
رئیس جمهور میزان ســرمایه گذاری خیرین در حوزه مدرسه 
ســازی را ۲۴ هزار میلیارد تومان اعلام و تاکید کرد: همکاری، 
همراهی، تلاش، وحدت و انسجام مردم در این مسیر مثال زدنی 
اســت. وقتی مادری دیه فرزند خود را برای مدرســه سازی 

اختصاص می دهد، این اقدام شایسته تقدیر است.
وی با بیان اینکه در حوزه سلامت برای تجهیز بیمارســتان ها 
تاکنون ۲۹ هزار میلیارد تومان هزینه شــده اســت، گفت: گام 
بعدی دولت پس از ساخت مدرسه در نهضت توسعه عدالت 
آموزشی، »تجهیز« مدارس است؛ همزمان در حال کار کردن بر 
روی روش های آموزش، نوع آموزش و مهارت اجرا توســط 

دانش آموزان هستیم. 

پزشکیان افزود: دانستن و ایجاد مهارت مهم است اما استفاده و 
استخدام دانسته ها و مهارت ها برای خدمت به مردم، موضوعی 
است که باید در اولویت قرار گیرد. هدف ما تنها ساختن مدرسه 
نیست، مدرسه بستر و تکنولوژی نیز ابزار آموزش است، جوانان 
و بچه‎ های ما باید خوب آموزش ببینند و مهارت کسب کنند 
چرا که آینده سازان کشور هستند، ما نیز به دنبال این هستیم که 

بهترین ها را در اختیار آنان قرار دهیم.
رئیس جمهور در ادامه تاکید کرد: باور دارم که هر یک از فرزندان 
ایران، منابع و گنجی عظیم هستند، هر یک می توانند کاری کنند 
که در تصور انسان نمی‌گنجد، کافی است که این توانمندی و 

ظرفیت را به فعل تبدیل کنیم.
اگر جوانان حرف ما را متوجه نمی شوند، مشکل از 

خودمان است 
وی تصریح کرد: اگر ذهن جوان ما قفل شــده، حرف تازه را 
نمی پذیرد و یا کج فهمی دارد مشکل از ماست. ما باید بستر لازم 
را فراهم کنیم و لازمه آن نیز تامین فضای مناسب، تجهیزات به 
روز، امکانات، کتاب و اســاتید و معلمانی است که در عمل به 

دانش آموزان ما بیاموزند.
پزشــکیان با ابراز امیــدواری به اینکه با کمک دانشــمندان، 
دانش پژوهان و نویســندگان، روش های مناسب برای انتقال 
دانسته ها به نسل آینده فراهم شود، گفت: دولت تلاش می کند 
که ارتباط موثر خود با شما عزیزان را حفظ کند و در این مسیر 
از دانش شما بهره گرفته و در جهت آبادانی و سازندگی کشور 

عزیزمان گام برداریم.
رئیس جمهور در پایان سخنان خود با اشاره به میانگین بالای 
مصرف انرژی در کشــور نســبت به سایر نقاط جهان، اظهار 
داشــت: در این شرایط و بخاطر مصرف بالا و بی رویه، گاز و 
برق کارخانجات را قطع می کنیم، کار و تولید متوقف می شود، 
بیکاری و مشکلات پیاپی ایجاد می شود. البته ما به دنبال اصلاح 
این روند هستیم و در این مدت برای حل مشکل انرژی بیش 
از پنج هزار مگاوات پنل خورشیدی نصب شــده و این اقدام 

همچنان ادامه دارد.

7 سیاسی

حمایت ازکسانی که مشکل 
دارند وظیفه ما است

ســرویس سیــاسی -     یک نماینده ســابق 
مجلس با بیان اینکه مردم ناراحتند، باید دلجویی 
درست وحســابی از آن‌ها شود، گفت: این افراد 
بازداشــت که بچه های مردم هستند، زنِِ مردم، 
پدرهای مردم هســتند می تواند در مورد آنها که 
آسیبی به کسی نزده اند باز هم یک عفو عمومی 
بدهند و همه را ببخشــند. اگر می خواهیم ایران 
یکپارچه داشته باشیم باید همدیگر را ببخشیم، 
این بخشــش باید اول از سوی حاکمیت ایجاد 
شود تا مردم هم ببخشــند. اول باید حاکمیت 
ببخشــد. دانشجویان و دانش آموزان بازداشتی 
باید آزاد شوند، در جلسه امتحان پاسخ سوالات 
را که گرفتم دیدم چند دانشــجو پاسخنامه شان 
نیست از دانشگاه پرسیدم گفتند که در بازداشت 

هستند، این ها داعشی نیستند
غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی نماینده ســابق 
مجلس درباره مطرح شــدن نام اسامی فرزندان 
بــرخی مخصوصا در خارج از کشــور به ویژه 
افرادی که در آمریکا زنــدگی می کنند، گفت: 
این مسئله دو بخش دارد: بخشی از این مقامات 
فرزندان خودشان را اعزام کرده اند و بخشی دیگر 
دختری است که ازدواج کرده و از تحت تکفل 
پدر خارج شــده است. همسرش او را مکلف 
می کنــد که اگر می خواهد با او زندگی کند، باید 
به سوئیس، آلمان یا آمریکا بیاید. آیا در این مورد 

را می توان پدر را مقصر دانست؟
مسئولیت دادن به مسئولی که فرزندانش خارج 

از کشور هستند،  دهن کجی به مردم است
وی ادامه داد: ببینید، اگر بخواهیم منطقی صحبت 
کنیم، در یک بخش، بچه اش را فرستاده که برود 
درس بخواند و بعد برنگشــته و همان جا مانده 
است. همان طور که خودتان هم می بینید، گاهی 
عکس ها و تصاویری از این افراد منتشر می شود 
که ان شــاءالله دروغ هستند. با همه این اوصاف، 
چــه مقصر و چه غیرمقصر، چه تحت تکفل و 
چه خارج از آن، من فکر می کنم باید یک قانون 
بگذاریم چراکه بالاخره این افراد فرزندی تربیت 
کرده انــد که خارج را بر ایران ارجح می داند و به 
محض اینکه از تحت اختیار او خارج شــده از 
ایران رفته )حالا با تمایل یا بی تمایل(، دقیقاًً این 
افراد به هیچ عنوان در مقام عالی یک مسئولیت 

نباید باشند.
این نماینده ســابق مجلــس گفت:  من در یک 
مصاحبه گفتم کــه در یــکی از راهپیمایی ها، 
ســخنران روز ۱۳ آبان کسی بود که همســر و 
دو فرزندش در آمریکا زندگی می کردند. ببینید 
چقدر ناراحت کننده است! من خواهش کردم و 
گفتم: » تو را به خدا قسم، حداقل برای سخنرانی 

۱۳ آبــان، کسی را بیاورید که خانواده اش دیگر 
خارج نباشــد.« مردم این را می بینند. هر کسی 
که بچه اش در خارج از کشــور اســت، به هیچ 
عنــوان نباید جــزو مقامات عالی این کشــور 
باشد و مســئولیت بپذیرد. حالا ما نمی خواهیم 
محاکمه اش کنید چون بچه اش خارج اســت، 
نمی خواهیــم دادگاهی اش کنید، نمی خواهیم 
حبس اش کنید، نمی خواهیم حذفش کنیم. اما این 

فرد نمی تواند مسئول جمهوری اسلامی باشد.
کسانی را می شناسم که حتی همسران شان 

هم رفته اند 
جعفــرزاده ایمن آبــادی گفت: مــن کسی را 
می شناســم که می خواست مدیرکل آموزش و 
پرورش شــود؛ پسرش پوشش بسیار نامناسبی 
داشت. کسی که بچه خودش را نتوانسته تربیت 
کند، حق ندارد که متولی بچه های مردم شــود. 
پس این ها، من نمی گویم مقصرند؛ بعضاًً واقعاًً 
بی تقصیرند. من فردی را می شناسم که دخترش 
اکنون در خارج است و خودش به من می گوید: 
»آقا، شوهرش او را ملزم کرده و گفته اگر نیایی، از 
هم جدا می شویم.« این هم به خاطر شوهرش بلند 
شده و رفته، به خاطر بچه اش رفته است. اما با همه 
این ها، اشــکالی ندارد؛ اما در جمهوری اسلامی 
مسئولیت نگیرید چند وزیر دولت  بچه هایشان 
خارج هســتند؟ چه اصراری دارید این ها بیایند 
در این مملکت مســئولیت بگیرند؟ کسی که 
توانسته خانواده را تربیت کند و وفادار به این آب 
و خاک است را انتخاب کنید. کجای این حرف 
من اشکال دارد؟ وفادار به این مردم، وفادار به این 
میهن، وفــادار به این آب و خاک، وفادار به این 
نظام، وفادار به این پرچم، وفادار به قانون اساسی.
ادعای دولت مبنی بر اینکه آماده است که 
صدای معترضان را بشنود، کودکانه است

این نماینده سابق مجلس در پاسخ به این سوال 
که آیا به رسمیت شناختن اعتراضات کافی است 
یــا باید اقدامی عملی در راســتای آن صورت 
بگیرد، گفت: واقعیت این اســت  که نیم قرن از 
نظام جمهوری اسلامی می گذرد و  با صراحت 
به شــما می گویم، اصلًاً اراده ای برای شــنیدن 
اعتراض وجود ندارد، اگر می داشت، تا الان یک 
تدبیری شده بود. بالاخره حاکمیت، هر حاکمیتی 
نه این حاکمیت، هر حاکمیتی نمی تواند بگوید 
هــر کاری می کند و الزامــاًً مردم صددرصد آن 
کار را قبول دارند. مردم در مقابل یک ســری از 
تصمیمات حرف هایی دارند، اعتراضاتی دارند 
و می خواهند آن را  مســالمت آمیز بیان کنند تا 

حاکمیت برای آن تدبیری بیندیشد.
جعفرزاده ایمن آبادی ادامه داد: متأسفانه به دلیل 
اینکه سازوکاری برای آن دیده نشده  است، الان 
رویه به سمتی رفته که هر اعتراضی به عنوان یک 
مخالفت دیده می شود  و بعد هم این مخالفت، 
کمی که آش تندتر می شــود، تبدیل به معاندت 
می شود. دیگر اصلًاً هیچ کسی الان تمایلی به ابراز 
مخالفت ندارد، چون با خشونت به آن پاسخ داده 
می شود. لذا بر این باورم که ادعای دولت مبنی بر 
اینکه آماده است که صدای معترضان را بشنود، 

کودکانه است.
وی گفت: دولت در وهله نخســت، سازوکار 
مدنظر خود را تعیین کند و ســاز و کار آن را به 
استانداران، مدیران و مســئولین ذی ربط خود 
ابلاغ کند، الان کدام پارک، به عنوان فضای سبز و 
محل تجمع معترضان، شناخته می شود؟ در حال 
حاضر، بازنشستگان، ایثارگران، کارگران و اهالی 
فرهنگ هر یک مطالبــات و حرف هایی برای 
طرح دارند. لازم است مکانی برای تجمع ایشان 
تعیین شــود؛ محلی با یک بلندگو و میکروفون 
که گروه های چندصد یا چند هزار نفری بتوانند 
نظــرات خــود را بیان کننــد . یک صنف هم 
مسئولیت آن را پذیرد و این ها حرف شان را بزنند 
و بعد هم بروند. اگر هم وزیر یا مقامی، مردم را در 
شأن خود دانست، قبول زحمت کرده و در جمع 
ایشان حاضر شده و به پرسش و پاسخ بپردازد. به 
خدا سوگند، مردم این سرزمین، مردمی شریف 

هستند.
چرا در راهپیمایی های دیگر شاهد حوادثی از 

این دست نیستیم؟
ایــن فعال سیاسی اصولگرا در بخش دیگری از 
صحبت هایش با اشاره به خشونت کشیده شدن 
اعتراضات گفت:  یک نکته جالب هم در اینجا 
هســت که فقط اعتراضات به خشونت کشیده 
می شــود. این از نکات جالب توجه است این 
سوال که چرا تروریســت‌ها یا داعشی ها، تنها 
بــه معترضان مخالف دولت و حاکمیت حمله 
می کنند، اگر ما داعشی داریم و این ها تروریست 
هستند چرا این ها بیشتر یک قشر خاص آسیب 
می بینند؟ چرا به طور مثــال در راهپیمایی های 
دیگر شــاهد حوادثی از این دست نیستیم؟ این 

موضوع برای مردم ابهام آفرین است.
جعفــرزاده ایمن آبادی گفت: چرا در آن بخش 
)حامیــان(، سلامت و امنیت شــان به هر نحو 
تضمین شــده است، اما امنیت قشر معترض به 
هیچ وجه تضمین شده نیست؟ بدیهی است که 
امنیت این افراد باید تضمین شــود، زیرا عده ای 
ســودجو قصد برهم زدن نظم عمومی و ایجاد 
آشوب را دارند و ممکن است در میان معترضان 
نفوذ کنند. همان گونه که در کشورهای اروپایی 
شاهدیم، در هنگام راهپیمایی‌ها، پلیس در جلو، 
عقب و اطراف معترضــان حضور دارد و هیچ 
تعرضی به ایشــان صورت نمی گیرد. در مقابل، 
در اینجا، اگر کوچک ترین اعتراضی ابراز شود، 
ممکن است فردی به سر وی شلیک کند، و سپس 
متهم به تروریســم شود! سوال اینجاست که در 
مقام حفظ جان، مال و ناموس مردم براســاس 

قانون اساسی حاکمیت مسئول است.
حاکمیت حافظ جان، مال و ناموس مردم است!

وی با اشــاره به ارسال پیامک های مراکز امنیتی 
در روزهــای ۱۸ و ۱۹ دی مــاه گفت: من درک 
نمی کنم؛ پیامک هایی ارســال می شــود با این 
مضمون که: »از امروز اگر فرزند شما بیرون رفته 
است؛ اگر بلایی سرش آمد، مسئولیت آن با خود 
شماست!« این یعنی چه؟ حاکمیت حافظ جان، 
مال و ناموس مردم است! آیا این منطقی است که 

اگر فرزند من بیرون رفت، مسئولیت عواقب آن 
با من باشــد؟ مگر من او را به جنگل یا کشوری 
ناشناخته فرستاده ام؟ من مالیات و عوارض خود 

را پرداخت می کنم، حاکمیت مسئول است.
این فعــال سیاسی گفت: این ها از اشــکالات 
ساختاری کار اســت. بعید می دانم که ما واقعاًً 
قصد شــنیدن داشــته باشیم؛ این سخنان هم از 
جمله مواردی بود که آقای پزشــکیان در کنار 
سایر اظهارات شان بیان کرد. وگرنه، این وضعیت 
فاقد برنامه مدون است. اگر برنامه وجود داشت، 
دستورالعملی صادر می شد که آقا، یک پارک یا 
محیط سربســته جهت اعتراضات تعیین شود؛ 
اســتادیوم ها یا فضاهای مشخص. در ساعت 
معیــنی مردم در آنجا گرد آمــده و دو حزب یا 
دو مجموعه مســئولیت نظم و اجرای آن را بر 
عهده گیرند. این ها قواعــد اعتراض در جهان 
است. می توان در کنار کاخ سفید اعتراض کرد، 
در کنار ســازمان ملل اعتراض کرد و در ژنو هم 
می توان اعتراض کــرد. اما اینجا در ایران، حتی 
در فلان شــهر مثل ابرقو هم نیز امکان اعتراض 

وجود ندارد!
دستگاه های امنیتی ما که پز می دادند که هیچ 

چیز نداریم اما امنیت داریم، کجا بودند؟
وی در بخــش دیگــری از صحبت هایش در 
پاســخ به این سوال که درباره وقایع رخداده در 
حوادث اخیر در شهر رشت اطلاعی دارد، گفت: 
همان طور که پیش تر عرض کردم، در همه جای 
کشور خشونت افزایش پیدا کرد این دفعه نه تنها 
در رشــت، بلکه در سراسر کشور این بار میزان 
خشونت بی نهایت بالا بود. ببینید، تعداد ضربات 
چاقو به قلب یک فرد، بیست و هفت ضربه بود! 
علاوه بر آن، ما شاهد سر بریدن ها بودیم، نه فقط 
در رشت، بلکه در کل کشور، چنین اتفاقاتی رخ 

داد.
جعفرزاده ایمن آبادی با اشاره به آتش زدن بازار 
رشــت گفت: آیا کسی هست که نداند تمامی 
بازاریان دچار مشکل هستند؟ چک دارند، باید 
کرایه مغازه بپردازند، درگیر مسائل مالی خود بوده 
و تسهیلاتی دریافت کرده اند که باید بازپرداخت 
شود؟ شــب عید، زمان کســب درآمد اصلی 
ایشــان اســت، چند روز دیگر عید است، بازار 
آتش زده شــد. سپس به یک کودک سیزده ساله 
و یک نوجوان پانزده ســاله تیراندازی شد. اصلا 
تروریست های داعشی آمدند و تیراندازی کردند 
اما این دستگاه های امنیتی ما که به ما پز می دادند 
که هیچ چیز نداریم اما امنیت داریم، کجا بودند؟ 
آیــا من خودم باید امنیت خود را تضمین کنم؟ 
آن خانمی که رفته داروخانه دارو بخرد یا پدری 
که رفته نان بگیرد دیگر نباید به سلامت به خانه 

برگردد؟
این نماینده سابق مجلس تاکید کرد: ضمن اینکه 
تکرار می کنم که این یک سؤال را یک نفر پاسخ 
بدهــد که در این مملکت چرا وقتی اعتراض به 
دولت، به حاکمیت، به حکمرانی کشور می شود، 
امنیتی در آن وجود ندارد؟ اما وقتی اعلام حمایت 
می شود، افراد حاضر در آن یک ناخن شان خط 

بر نمی دارد؟ من خوشــحال نمی شوم به کسی 
آسیب برسد اما این یک سوال است و نوع اقدام 
توجیه پذیر نیست. البته ما هم قبول داریم داعشی 
بودند اما آقایان مسئول امنیتی چرا نبودید؟ این 
همــه آدم از کجا آمده اســت و هر کاری دلش 
خواسته است انجام داده است؟ این ها سوالاتی 

است که در ذهن مردم ایجاد شده است.
باید دلجویی درست وحسابی از مردم شود

وی با اشاره به برنامه های صدا و سیما در روزهای 
اخیر گفت: برنامه های صدا و سیما را ببینید یک 
طرفه همه چیز را می کوبد. این دردآور است که 
بخشی از مردم امیدشان برای حل مسائل به بیرون 
از ایران اســت. چرا کاری کرده ایم که مردم دل 
به بیرون بسته اند؟ چرا از داخل نااامید شده اند؟ 
چــرا برخی از این شــبکه های فارسی زبان، در 
هر خانه ای برویم باز اســت و مــردم دارند به 
آن هــا گوش می دهند امــا اخبار صدا و سیما را 
کسی گوش نمی دهد؟! چرا رســانه هایمان را از 
مرجعیت انداختیم؟ یادتان نیست چندین سال 
پیش ما »بیســت وسی« را بــا چه علاقه ای نگاه 
می کردیم؟ شانزده سال پیش، بیست سال پیش، 
ما می خواســتیم برسیم به »بیست وسی« و ببینیم 

چه می گوید.
ایــن فعال سیاسی گفــت: در بخش دیگری از 
صحبت هایش درباره پخش فیلم هایی از اعتراف 
دستگیر شــدگان در صدا و سیما گفت: کشور 
به شــدت به وحدت ملی، انسجام ملی، و عفو 
عمومی نیاز دارد. امروز روز وفاق واقعی است، 
روز همدلی. خدا شاهد است، این چکمه پوش ها 
و این کوله‌پشتی دارها، منظورم سربازان بیرونی 
دشمن است و این ناوها، می خواهند این کشور 
را به خاک سیاه بکشانند.  الان کشور نیاز به یک 

همدلی کامل دارد.
وی تاکیــد کرد: مــردم ناراحتند، باید دلجویی 
درست وحسابی از آن ها شود. این افراد بازداشت 
که بچه های مردم هستند، زنِِ مردم، پدرهای مردم 
هستند می تواند در مورد آنها که آسیبی به کسی 
نزده اند باز هم یک عفو عمومی بدهند و همه را 
ببخشند و همه همدیگر را ببخشند. الان دشمن 
بیرونی داریم، ما در داخل نباید با هم دیگر مشکل 
داشــته باشیم. صدای این ناوها و هواپیماهای 
دشــمن می آید. این ها به دنبال تجزیه ی کشور 
هســتند. ما اگر می خواهیم ایرانِِ یک پارچه را 

داشته باشیم، باید همدیگر را ببخشیم.
این نماینده ســابق مجلس با تاکید بر اینکه اگر 
می خواهیــم ایران یکپارچه داشــته باشیم باید 
همدیگر را ببخشیم، گفت: این بخشــش باید 
اول از ســوی حاکمیت ایجاد شود تا مردم هم 
ببخشند. اول باید حاکمیت ببخشد. دانشجویان 
و دانش آموزان بازداشــتی باید آزاد شــوند، در 
جلسه امتحان پاسخ سوالات را که گرفتم دیدم 
چند دانشــجو پاسخنامه شان نیست از دانشگاه 
پرسیدم گفتند که در بازداشــت هستند، این ها 
داعشی نیستند، آن معترضی هم که آسیب دیده 
است باید بتواند شکایت کند اصلا استقلال قوه 
قضاییه در قانون اساسی برای تظلم خواهی است.

چرا در راهپیمایی های دیگر شاهد حوادثی از جنس وقایع اخیر نیستیم!
جعفرزاده ایمن آبادی فعال سیاسی:

رئیس جمهور در آیین چهل وسومین جایزه کتاب سال؛رئیس جمهور در آیین چهل وسومین جایزه کتاب سال؛
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ســرویس سیاسی -      دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی با تاکید بر ضرورت 
اینکه ایران و ســایر کشــورهای خاورمیانه و قدرت های غربی باید به ســمتی 
حرکت کنند که منطقه هرچه زودتر از وضعیت »نه جنگ، نه صلح« خارج شود، 
اظهار داشت: باید همه تلاش خود را به کار گیریم تا از بحران پیشگیری شود و 
شــاهد بودیم دســتوری از سوی رئیس جمهور در این زمینه  صادر شد که بسیار 

مسئولانه بود.
با دستور رئیس جمهور آغاز دور جدید مذاکرات غیرمستقیم جمهوری اسلامی 
ایــران و ایــالات متحده آمریکا کلید خورد. هر چند برخی منابع خبری خارجی 
موضوعــات متعددی را به عنوان محور این دوره از مذاکرات معرفی کرده اند اما 
سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان با انتشار پستی در شبکه اجتماعی 

ایکس به همه این گمانه زنی ها پایان داد.
وی نوشــت: »مذاکرات هســته ای با ایالات متحده روز جمعه حدود ساعت ۱۰ 
صبح در مسقط برگزار می شود«. البته تا پیش از انتشار این پست علاوه بر گمانه 
زنی های جنجال برانگیز درباره موضوع یا موضوع گفتگو، برخی رســانه ها خبر 
از لغو مذاکرات نیز داده بودند. اما با اطلاع رسانی شفاف و رسمی رئیس دستگاه 
دیپلماسی کشــورمان درباره پاره ای از جزئیات اولین مذاکره تهران و واشینگتن 
پس از جنگ ۱۲ روزه، وب سایت آکسیوس که پیشتر مدعی لغو مذاکرات شده 
بود و با انتشــاراین خبر برای ساعاتی مدیریت جو روانی و برخی بازرهای مالی 
را بــه عهده گرفته بود نهایتا از دیدار نمایندگان ایران و آمریکا در پایتخت عمان 

خبر داد.
این ابهام ســازی درباره چیستی و چگونگی مذاکرات که بخشی از جنگ روانی 
لابی های اســرائیلی با هدف تکرار سنگ اندازی در مسیر مذاکرات بود صرفا به 
روزهای منتهی به مذاکرات محدود نمی شود و از چند هفته پیش آغاز شده بود و 
در نهایت باعث شد تا علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی با انتشار پیامی 
بنویسد: »برخلاف فضاسازی جنگ رســانه ای تصنعی، شکل گیری ساختاری 

برای مذاکرات درحال پیشرفت است.«
برغم تمام این بازی های روانی فشــرده، ســرانجام رئیس جمهور به درخواست 
کشــورهای دوســت منطقه دستور از ســرگیری مذاکرات را با حفظ سه شرط 
عزت، مصلحت و حکمت صادر کرد. در راســتای بررسی ابعاد این تصمیم، با 
حسین مرعشی دبیرکل حزب کارگزاران ســازدگی گفتگویی انجام شده که در 

ادامه می خوانید:
منطقه باید هرچه زودتر از وضعیت »نه جنگ، نه صلح« خارج شود

حسین مرعشی در ارزیابی علل دستور رئیس جمهور به وزیر امور خارجه درباره 
از سرگیری مذاکره با ایالات متحده آمریکا گفت: شرایط منطقه به گونه ای است 
که باید ایران و سایر کشورهای خاورمیانه و قدرت های غربی به سمتی حرکت 
کنند که منطقه هرچه زودتر از حالت »نه جنگ، نه صلح« خارج شود. اقدام آقای 
پزشکیان به عنوان رئیس جمهور و رئیس شورای عالی امنیت ملی از اهمیت بالایی 
برخوردار بود و نشانه عزم و اراده ایران برای عبور دادن منطقه از بحران هایی است 

که عمق و گستره آن قابل اندازه گیری نیست.
دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی با ابراز امیدواری از این که وزیر امور خارجه 
و دبیــر شــورای عالی امنیــت ملی در هماهنگی کامل با مقــام معظم رهبری و 
رئیس جمهــور بتوانند مذاکرات را به خوبی مدیریت کنند؛ تصریح کرد: به نظر 
می رســد آقایان عراقچی و لاریجانی در ســایه یک مدیریت هماهنگ خواهند 
توانست، کشور را از این وضعیت خارج کرده و به ساحل صلح و امنیت برسانند.

مخالفان مذاکرات یا وابسته هستند یا دوستان نادان
وی در واکنــش به ادامه برخی بهانه تراشی های اقلیت تندروی مخالف مذاکره، 
گفت: کسانی که این روزها به علت آغاز مذاکرات به رئیس جمهور هجمه می برند 
خدای ناکرده یا وابســته هســتند یا در دسته دوستان نادان قرار دارند. هیچ انسان 
عاقلی وجود ندارد که از شــرایط فعلی منطقه متاثر نشــود و تاثر الزاما به معنای 
ترس نیســت بلکه می تواند نتیجه واقع بینی در برابر خطراتی باشــد که کشور و 

منطقه را تهدید می کند.
مرعشی با اشــاره به افزایش التهابات در منطقه خلیج فارس از ســوی نیروهای 
آمریکایی تصریح کرد: کسانی از ده ها کیلومتر آن طرف تر از منطقه خلیج فارس 
می توانند، آتش جنگ را روشن کنند اما آتشی که برافروخته شود به این سرعت 
خاموش شدنی نیست و نتیجه ای جز از بین رفتن سرمایه های کشورهای اسلامی 

ندارد.
وی افــزود: بنابرایــن باید همه تلاش خود را به کار گیریم تا از این آتش افروزی 
و جنگ پیشــگیری شــود و در این راستا شاهد بودیم که دستوری از سوی آقای 
رئیس جمهور صادر شــد که بسیار مســئولانه بود تا ایران به نقطه ای برســد که 
فضای تنش های فعلی به فضای همکاری های اقتصادی تبدیل شــود و مردم نیز 

از مواهب آن بهره مند شوند.
نتانیاهو می خواهد ایران در معرض تغییر نظام، خطر فروپاشی

 و تجزیه قرار گیرد
دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی با تاکید بر اینکه منطقه در معرض یک خطر 
بزرگ قرار دارد، اظهار داشت: به جز نتانیاهو در اسرائیل که علاقمند ایجاد یک 
جنگ خونین در خاورمیانه است و می خواهد ایران در معرض تغییر نظام، خطر 
فروپاشی و تجزیه قرار گیرد؛ در داخل کشور نیزبرخی سوپر انقلابی ها و تندروها 
که مواضع غیرقابل درک برای عموم مردم دارند، از بروز جنگ استقبال می کنند؛ 

در حالیکه هیچ فردی با جنگ موافق نیست.
مرعشی با بیان اینکه مذاکرات برای پیشــگیری از جنگ و تلاش برای برقراری 
صلح و آرامش و تامین منافع ملی کشــور صورت می گیرد، اظهار داشــت: البته 
همان طور که در دستور رئیس جمهور به آقای عراقچی نیز آمده است مذاکرات 
باید بر پایه سه اصل عزت، مصلحت و حکمت انجام شود تا بتوانیم از طریق آن 

منافع ملی کشور را تحصیل کنیم.
وی ادامه داد: البته معتقدم در میز مذاکره باید از خواســته های شــدنی ســخن 
بگوییم تا به اهدافمان برسیم. قرار نیست در مذاکره همه شرایط به نفع ما یا طرف 
آمریکایی باشد بلکه اگر تصمیم داریم توافقی شکل گیرد و منطقه از جنگ فاصله 
بگیرد، طرفین باید حداقل هایی را از دســت بدهند و به نظرم لشکرکشی آمریکا 

به منطقه نیز به نظر می رسد برای بدست آوردن توافق است.
دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی در ارزیابی کلی از چشم انداز مذاکرات گفت: 
از آنجائیکه طرفین برای دیپلماسی و مذاکرات جدی هســتند، امیدوارم به نتایج 

خوبی برسیم و اهداف مد نظر تامین شود.
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